« Pinguescent fines deserti, et exultatione colles ejus inebrians, comprimis glebæ ejus, stillicidiis liquefactis eam et germiui ejus benedicis. »

« accingentur. » Per fines deserti illos intelligimus qui, quamvis deserto propinqui sint, in deserto tamen non sunt; quoniam et si inter alios conversantur, malos tamen non imitantur. Isti autem pinguescent, illa videiicet pinguedine de qua in alio psalmo dicitur: « Sicut adipe et pinguedine repleatur anima mea (Psal. LXII, 6). » Et illi quidem fines, qui sic pingues sunt, omnis boni operis fructificatione uberes sunt. « Et exultatione colles accingentur, » per quos omnes illos intelligere debemus, quos religione, virtute et sanctitate excellentiores in Ecclesia esse videmus. Isti autem accincti sunt exultatione, quia optimos gladios habent, quibus suos jugulant inimicos. Beati qui talibus gladiis sunt accincti, taliterque ad præliandum parati.

« Induti sunt arietes ovium (622), et convalles abundabunt frumento; etenim hymnum dicent. » Videtur hoc in loco illos arietes excludere, qui steriles sunt, et ovis ad filiorum progeniem utiles non sunt. Illi igitur arietes, illi totius gregis doctores, et principes gloria et honore, veste nuptiali et stola immortalitatis induti sunt, qui verbo prædicationis insistent, multosque filios Domino generant.

« Et convalles abundabunt frumento. » Quid enim per convalles, nisi humiles, mites, simplices, mansuetos et totam fidelium multitudinem intelligamus? Qui aliunde, id est ab Ecclesie cultoribus, episcopis videlicet et sacerdotibus, verbi Dei sementem suscipientes, frumentum boni operis, laudis et jubilationis abundanter Domino reddunt. Unde et subditur: « Etenim clamabunt, et hymnum dicent. » Hoc est ergo frumentum quod convalles Domino reddunt, et hic est fructus laborum contentium nomini ejus. Nihil enim est in quo Deus amplius delectetur, quam in sacrificio laudis et jubilationis.

PSALMUS LXV.

IN FINEM: PSALMUS DAVID. CANTICUM RESURRECTIONIS.

De illa resurrectione loquitur de qua Apostolus dicit: « Si consurrexistis cum Christo, quæ sursum sunt querite, ubi Christus est in dextera Dei sedens (Coloss. III, 1). » Qui vult resurgere, ut prius moriatur, necesse est. Unde et Apostolus ait: « Mortuus sum mundo (Rom. VII, 10). » Ipse autem seipsum resurrexisse, ait: « Vivo ego, jam non ego, vivit vero in me Christus (Galat. II, 20). » Et alibi: « Insuper, inquit, tu quod seminas non vivificatur, nisi prius moriatur (I Cor. XV, 36). » Bene igitur resurgit, qui vivus moritur, et Deo vivit, quales isti sunt qui in hoc psalmo jubilat et psallunt.